6. Accedo, inquam, sed uti hoc infortunio cito careant patrandi sceleris possibilitate deserti uehementer exopto.

- 160 **ACCEDO:** Boetius *Er* | consentio *Cg Ge Kr Mf On Pb Pd Vf Vh* | intellego *Ec Er Ga Gc Ka Mh Na Vb Vh* | intellectu *Px* | ad intellegendum *Ec Gc Ka (2x) Lh Mf* | ad intellectum *Ed* | sensum accomodo *La* | concedo *Ka* | assentio *Ec Gc Lh* | consentio tuae argumentationi *Af Ap Fb Kc Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps Ta To Va Vc* | et tuae sapientiae *Ps* | concedo tuae argumentationi *Ge* | consentio tuae sapientiae et tuae argumentationi *Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pn Pt*.
- 165 **INQUAM:** ut dixi *Vb*.
- UTI:** ut *Cg Ge Ka Lh Pb Vf*.
- INFORTUNIO:** infelicitate *Va* | hac infelicitate *Cg Ge Ka Ta* | triplici *Vh* | nec uelint, nec perficiant *Fd Ld Pt*.
- 170 **CITO:** mox *Mj* | uelociter *Ta*.
- CAREANT:** ipsi *Ps* | mali *Er* | non habent *Vb* | mali indigeant *Ka* | uidelicet uelint, non tamen possint neque perficiant *Ck Pn Ps* | uidelicet ut si uelint, non tamen perficiant, uel si possint, neque perficiant mala *Pp* | uidelicet ut si uelint, non tamen possint, neque perficiant malum *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pc Pk Pn Pq Ps Va Vc*.
- 175 **PATRANDI:** perficiendi *Ck Ct Er Fd Lb Ld Ps Pt Vb* | deest scilicet *Ge*.
- SCELERIS:** peccati *Vb*.
- POSSIBILITATE:** a *Ck Ps* | ualitudine *Ap Pb Pn*.
- DESERTI:** homines *Vf* | derelicti *Cg Ec Fd Gc Ka Ld Lh Pp Pt Px Ta Va Vb Vh* | priuati *Mj* | relictus *Mj* | exhausti *Ap Pb Ps* | derelicti ipsi *Ge Pb* | segregatius mali homines *Er*.
- 180 **UEHEMENTER:** ualde *Vb*.

138 quia²] qui *Fb Kc Lh Mj Pp Ta*; > quam *Ps*. 139 possunt] quia possunt *Ck Er Pn*; quam possunt *Ap Pb*; \quam/ possunt *Ps*. | et] et quia *Er*; om. *Fd Ld Lh Pp Pt*. 140 uidelicet] om. *Cg*. quia¹] quae *Ct*. 165 et tuae] om. *Ct*. 169 perficiant] faciant *Fd*. 172 perficiant] perficiant malum *Pn Ps*. 173 ut si] quia etsi *Va*. 174 possint] possunt *Ct Va*. | perficiant] perficiunt *Va*. malum] malum. uidelicet uelint *Ap Ge Pb*.

IV prosa iv

EXOPTO: uolui *Mj* | similitudinem ex his trahit, qui facile destruunt machinam aduersariorum *Vf*.

185

7. Carebunt, inquit, ocius quam uel tu forsitan uelis uel illi sese aestiment esse carituros; neque enim est aliquid in tam breuibus uitae metis ita serum quod exspectare longum immortalis praesertim animus putet.

190

CAREBUNT: possibilitate *Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Va Vc* | non habebunt *Vb* | possibilitate mali *Cg Ge*.

OCIUS: citius *Ap Ck Ec Gc Ka Lh Mf Mj Pb Pn Ps Px Va Vh* | uelocius *Ed Er Fd Ld Lh Pt Ta Vb Vh* | citius uel antequam *Ge* | Ocius comparatiuum est ab eo positio Greco, quod est ochis. *Fd Ld Pt* | a uerbo Greco, quod est oku. Inde otium uelocius, et est aduerbium, et inuenitur otior, quando otium sec[u]ritas per t scribitur, quando ocius uelocius per c scribitur *Vb* | ochys Grece, Latine uelox, inde oceanus a uelocitate; ocius uelocius *Kr* | Velocius moriuntur forsitan quam uelis tu, qui eos uiuos puniri cupis, uel quam illi estiment, qui te iniuriari desiderant male facturi. *Mf*.

195

uelocius, et est aduerbium, et inuenitur otior, quando otium sec[u]ritas per t scribitur, quando ocius uelocius per c scribitur *Vb* | ochys Grece, Latine uelox, inde oceanus a uelocitate; ocius uelocius *Kr* | Velocius moriuntur forsitan quam uelis tu, qui eos uiuos puniri cupis, uel quam illi estiment, qui te iniuriari desiderant male facturi. *Mf*.

200

QUAM UEL – UELIS: quia iniuste talia ab illis sustines *Ap Pb Pc Pk Pn Pq Ps Va Vc* | quam iniuste talia ab illis sustines malum *Ck* | qui iniuste talia ab illis sustines, quia non optas eorum perditionem *Ct Er Fd Pt* | uel tu, qui mala pateris et qui iniuste talia ab illis sustines *Pp* | Vel tu, qui mala pateris, uel illi, qui irrogant, citius moriuntur, quam uelis. *Va Vh* | Vel tu, qui mala pateris, uel illi, qui irrogant, citius moriuntur, quam uelis, quia uiri sanguinum non dimidiabunt dies suos, quos sibi promittunt. *Ec Gc Ka Lh*.

205

UELIS: excogites *Ec Ga Gc Ka Mh Na Vh* | quia inde dolebis *Ge Pb* | quia quamuis graues labores sufferas, mauis adhuc uiuere, quam ab eis interfici *Ec Gc Ka* | Multi enim sunt timentes mortem humanitus tendentem semper adesse contra. *St* |

210

Multi enim sunt, qui timent, multi uincuntur animi desiderio. *Fd* | Multi sunt enim, qui timent mortem iuxta naturam humanam, quae tendit semper adesse, et e contrario multi uincuntur animi desiderio, quasi repugnantes naturam et nullo terrore mortis labuntur, sed potius exspectant ipsam et ideo addit forsitan. *Ap Ck Ct Er Ge Ka Ld Pb Pn (Ps) Pt Va Vf* | quia nec tu, nec alius forsitan mori uultis; cum mortui fueritis, aut uos, aut illi, qui potestatem malitiae exercent super uos, carebunt statim illi omnibus, quae uidentur nunc posse *Ec Gc Ka Lh*.

215

UEL ILLI: quam *Vf* | citius quam *Ck Pb Pn Ps* | qui tibi ista irrogant *Ap Cg Ck Ct Fd Ge Ld Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc* | qui ista repugnantes *Er*.

CARITUROS: non habentes *Vb* | perpetrandi *Vh*.

200 quia] quam *Ap Pb Pn*; qui *Pc Pk*. | iniuste] iuste *Va*. **201** qui] q{uia} *Fd Pt*. **204** uelis] uelint *Va*. | qui¹] quia *Ec Gc*. | pateris] poteris *Ec Gc*. **205** uelis] uelim *Ec Gc*. **210** enim²] om. *Vf*. **211** iuxta] iuxta *Ge*; < iuxta *Pt*; iuxta *Ld*. | quae] q{ui} *Ld*. | et e] om. *Er*. **212** multi] multo *Ct*. | naturam] naturae *Va*. | et...213 ipsam] om. *Ka*. **213** et... addit] ideo dicit *Va*. | addit] addidit *Ap Er Ge Ld Pb Pn Ps Pt Vf*. | forsitan] perfectam *Pt*. **215** malitiae] mali ore *Ec*; mali ore > maiore *Gc*. **217** qui] illi qui *Ck*; quam qui *Fd*; qui uel *Pb Pn*. | tibi] ibi *Ap*; om. *Pn*. | ista] talia *Ck*; haec *Pc*. | irrogant] intergant *Ck*; irregant *Pk*; irrogent *Ct*.